

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر تجزیه و تحلیل کسب و کار بر عملکرد اقتصادی شرکت ها با نقش میانجی کیفیت اطلاعات، قابلیت نوآوری و چابکی (مطالعه موردی: کارخانجات کاشی و سرامیک استان یزد)

محل انتشار:

دوماهنامه بررسی های بازرگانی، دوره 21، شماره 122 (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

زینب زارع - کارشناسی ارشد مهندسی مالی دانشگاه علم و هنر

سعید دهقان خاوری - استادیار و عضو هیات علمی گروه اقتصاد دانشگاه میبد

سیدحسین میرجلیلی - استاد دانشکده اقتصاد پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

خلاصه مقاله:

اتخاذ تصمیم های راهبردی در محیط کسب و کار کنونی چالشی است که اکثر سازمان ها با آن مواجه اند. در این خصوص تجزیه و تحلیل کسب و کار، داده های مختلف و پراکنده یک سازمان را یکپارچه و منسجم می سازد و گزارش های تحلیلی و چندبعدی را برای تصمیم گیری مدیران سازمان فراهم می سازد و از این رو می تواند به طور غیرمستقیم بر عملکرد اقتصادی شرکت اثرگذار باشد. اما از طرفی اثربخش نبودن تجزیه و تحلیل کسب و کار بر عملکرد، اثرات منفی بسیاری دارد که بایستی مورد بررسی قرار بگیرد. از طرفی کیفیت اطلاعات و قابلیت های نوآوری با تاثیرپذیری از تجزیه و تحلیل کسب و کار و چابکی سازمان از طریق افزایش انعطاف پذیری، سرعت و کیفیت سازمان می توانند موجب اثرگذاری در این فرایند گردد. هدف از انجام تحقیق حاضر بررسی نقش تجزیه و تحلیل کسب و کار بر چابکی و عملکرد کارخانه های کاشی و سرامیک می باشد. حجم نمونه با استفاده از فرمول کوکران ۳۶۰ نفر کارکنان و مدیران استان یزد به منظور گردآوری اطلاعات از پرسشنامه استفاده شده است. از لحاظ هدف، این تحقیق از نوع کاربردی و از جهت ماهیت پژوهشی، توصیفی است. بر اساس مبانی نظری در تشریح هوش کسب و کار، تجزیه و تحلیل کسب و کار و مدیریت عملکرد، فرضیاتی تدوین شد. نتایج پژوهش نشان دهنده تاثیر معنی دار قابلیت های تجزیه و تحلیل کسب و کار بر کیفیت اطلاعات (با ضریب مسیر ۰/۵۹۸) و قابلیت های نوآوری (با ضریب مسیر ۰/۴۶۳) است. کیفیت اطلاعات و قابلیت های نوآوری به ترتیب با ضریب مسیر ۰/۴۸۲ و ۰/۳۵۹ بر متغیر وابسته چابکی، تاثیر دارند. تاثیر مسیر چابکی بر عملکرد، دارای بیشترین ضریب مسیر (۰/۷۷) است.

کلمات کلیدی:

تجزیه و تحلیل کسب و کار / چابکی / عملکرد اقتصادی شرکت ها / کیفیت اطلاعات / معادلات ساختاری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1900378>

